

Brześć Kujawski, 10.05.2015r.

**Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Gminy Brześć Kujawski  
w sprawie kontroli rozliczenia dotacji przyznanej Parafii Rzymsko-Katolickiej  
pod wezwaniem Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Brześciu Kuj.**

W dniu 28.04.2015r. członkowie Komisji Rewizyjnej (patrz lista obecności) odbyli spotkanie w celu zbadania prawidłowości wydatkowania funduszu kościelnego.

W spotkaniu wzięła udział również Skarbnik Pani Joanna Wojtczak, która przekazała dokumentację odnośnie wydatkowanych funduszy oraz udzieliła odpowiedzi na pytania Komisji.

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli przyznanych przez Gminę Brześć Kujawski funduszy finansowych na lata 2013 i 2014.

Proboszcz Parafii Brześć Kujawski Ksiądz Ireneusz Juszczyński złożył w 2013 roku wniosek o udzielenie dotacji przez Gminę Brześć Kuj. na prace remontowo - konserwatorskie -kościółka poddominikańskiego pod wezwaniem Św. Michała Archanioła w Brześciu Kujawskim. Celem prac była całkowita wymiana konstrukcji dachowej wraz z pokryciem i obróbkami blacharskimi na nawach nr 3 i 4. Proboszcz złożył wniosek do Gminy na kwotę w wysokości 40 000,00 zł.

Komisja dokonała sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji usługi: zezwolenia na wykonywanie prac, kosztorysu prac remontowych i decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, umowy Parafii z Gminą oraz protokołu odbioru robót remontowo- konserwatorskich..

W odzwie na prośbę Parafii Rada Miejska w dniu 25.06.2013 roku podjęła decyzję Uchwałą Nr XXV/201/2013 o przyznaniu dotacji w kwocie 40 000,00 zł na roboty budowlane w kościele pod wezwaniem Św. Michała Archanioła.

Gmina Brześć Kujawski w dniu 03.09.2013r. zawarła z Parafią Rzymsko-Katolicką umowę nr 1/2013. Przedmiotem umowy było udzielenie dotacji z budżetu Gminy w wysokości 40 000 zł na remont i modernizację części w/w Kościoła Klasztornego.

Pieniądze przyznane przez Gminę zostały całkowicie wydatkowane na w/w cel w 2014 roku, na co Gmina posiada odpowiednie faktury. Po zakończeniu prac dokonano odbioru robót podpisując stosowny protokół.

Również 9 czerwca 2014 roku Parafia Rzymsko-Katolicka w Brześciu Kujawskim złożyła ponownie wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy tym samym zabytku budowlanym, kościele pod wezwaniem Św. Michała Archanioła. Komisja Rewizyjna stwierdziła błąd we wniosku Parafii: procentowy udział środków własnych powinien wynosić 51,51%, a nie 41,51% jak podano. We wniosku jako cel podano całkowity remont i modernizację elewacji wschodniej kościoła klasztornego.

Rada Miejska w dniu 26.06.2014 roku podjęła decyzję nr XXXIV/262/2014 o przyznaniu dotacji w kwocie 40.000,- na wymienione roboty, a Burmistrz Brześcia Kujawskiego w dniu 07.07.2014r. zawarł z Parafią umowę nr 1/2014.


Prace remontowe zostały wykonane, co można stwierdzić naocznie przechodząc koło kościoła.

Gmina posiada stosowną, wyczerpującą dokumentację niezbędną do rozliczenia przyznanej dotacji.

#### Podsumowanie

**Na podstawie przedstawionej przez Główną Księgową Panią Joannę Wojtczak dokumentacji i zapoznaniu się z nią oraz po wysłuchaniu odpowiedzi na pytania radnych Komisja Rewizyjna stwierdziła, że postępowanie Gminy w Brześciu Kujawskim w w/w sprawie było prawidłowe, ponieważ przyznane środki zostały wydatkowane na prace zgodnie z wnioskowanym celem.**

Należy podkreślić wysoki udział Gminy w finansowaniu remontu kościoła Św. Michała Archanioła w Brześciu Kujawskim (ok. 49 %).

  
Janusz Barański  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Brześciu Kuj.